
Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

S. Lorenzo e s. Maria della Misericordia 

BORGO VALSUGANA (TN) – Via per Telve, 7 

Pagina 1 di 5 

 

 

Determinazione 

Del Direttore 

 

 

Determinazione del Direttore n. 42  

Prot. n. 1052   

 

OGGETTO: Affidamento (ai sensi dell’art. 3, comma 01., della L.P. 2/20) del servizio di 

pulizia dell’A.P.S.P. “S. Lorenzo e S. Maria della Misericordia” per il periodo 

01.06.2021 - 31.12.2021. - C.I.G. 86932210EA 

 

 

Il giorno dodici del mese di maggio dell’anno 2021, ad ore 14.45 presso la sede dell’Ente, il 

Direttore dott.ssa Anna Corradini, ha assunto la determinazione di cui all’oggetto ai sensi e per 

gli effetti di quanto previsto dall’art. 9, 2° comma della L.R. 21.09.2005, n. 7, dal D.P.R 13.04.2006 

n. 4L e ai sensi dell’ art. 15 dello Statuto della APSP ”S. Lorenzo e S. Maria della Misericordia” di 

Borgo Valsugana. 

 

 

 

Allegati:  



Pagina 2 di 5 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

N° 42 di data 12 maggio 2021 

OGGETTO: Affidamento (ai sensi dell’art. 3, comma 01., della L.P. 2/20) del servizio di pulizia 

dell’A.P.S.P. “S. Lorenzo e S. Maria della Misericordia” per il periodo 01.06.2021 - 

31.12.2021. - C.I.G. 86932210EA 

IL DIRETTORE 

Richiamato quanto previsto dall’art. 15 dello Statuto dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “S. 

Lorenzo e S. Maria della Misericordia” nonché dall’art. 31 della L.R. 21.09.2005 n. 7; 

Rilevato che l’oggetto del presente atto rientra nell’ambito della potestà attribuita al Direttore dallo 

Statuto; 

Richiamate la Determinazione del Direttore n. 25 dd. 30.03.2021 con la quale si approvava l'avviso di 

indagine di mercato per individuare gli operatori economici interessati all'affidamento (ai sensi dell’art. 3, 

comma 01., della Legge provinciale 23 marzo 2020, n. 2) del servizio di pulizia dell’A.P.S.P. “S. Lorenzo e S. 

Maria della Misericordia” per il periodo di 7 mesi e le motivazioni riportate nella premessa della 

Determinazione stessa; 

Considerato che entro le ore 12.00 di lunedì 19 aprile 2021, termine riportato nel suddetto avviso, sono 

pervenute a questa A.P.S.P. le manifestazioni di interesse da parte dei seguenti operatori economici in 

possesso del requisito, anch’esso riportato nel suddetto avviso, “essere abilitato sul MEPAT per la categoria 

prodotto “Servizi di pulizie” [90910000_9], del bando di abilitazione “Servizi di pulizie””: 
 

Ragione sociale P. IVA 

1 3A CORP. S.R.L. 02664990187 

2 ANTROPOS SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 01915930224 

3 ASCOOP SOCIETA' COOPERATIVA 00443110226 

4 AUREA SERVIZI SRL 04191210402 

5 AURORA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 02007550227 

6 CLEAN PLANET COOPERATIVA SOCIALE 04134350281 

7 DUSSMANN SERVICE S.R.L. 00124140211 

8 ECOLOGY COOP SPA 02925100279 

9 EURO&PROMOS FM SPA 02458660301 

10 FIDENTE SPA 00538270109 

11 GE@ TRENTINA SERVIZI SOCIETA' COOPERATIVA 00928200229 

12 Holding Service srl 07437680726 

13 INTERNATIONAL LOGISTIC COMPANY S.C.A.R.L. 14115241003 

14 LA SUPREMA SRLS 01972600439 

15 LACERENZA MULTISERVICE SRL 01877530764 

16 LE COSTE - COOPERATIVA SOCIALE DI SOLIDARIETA' 01301890222 

17 LILITH SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 02243160229 

18 MA.GI.TEC. SRL 07149411006 

19 MAGIC CLEAN SRL 03586850244 

20 MAGIKA SERVICE SOCIETA' COOPERATIVA 03282490618 

21 NUOVI ORIZZONTI SCRL 00824210983 

22 PENTAGONO SERVICE SOCIETA' COOPERATIVA 03714570714 

23 PULINET SERVIZI S.R.L. 00974560229 

24 PULITAIT SRLS 02456900220 

25 TECNICHE AVANZATE MANUTENZIONE AMBIENTALE SANIFICAZIONE S.P.A. 02398210225 

26 TRE ZETA SERVIZI S.N.C. DI ZANATTA NICOLA E LUCA 01776290262 



Pagina 3 di 5 

27 VAL CISMON s.c.s. 01100300258 

28 VALES SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 01186250229 

29 Veneto Servizi s.n.c. di Zanatta Luca e Nicola 04435450269 

Richiamato l’art. 42 della Legge Regionale 21 settembre 2005, n. 7 che, sostituito dall’art. 1, comma 1, 

lettera o) della legge regionale 28 settembre 2016, n. 9, cita testualmente che “In materia contrattuale si 

applicano alle aziende le disposizioni vigenti per i corrispondenti contratti della Provincia autonoma nel cui 

territorio le aziende hanno sede principale”; 

Considerato l’importo contrattuale calcolato in € 62.000.= (IVA di legge esclusa), comprensivi degli 

oneri per la sicurezza, non soggetti a ribasso, quantificati in € 750,00.= e ritenuto di: 

- affidare il servizio oggetto del presente provvedimento ai sensi dell’art. 3, comma 01., della L.P. 2/20; 

- valutare le offerte col criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 3, comma 5 bis., della L.P. 2/20; 

Invitati a presentare offerta per il servizio in oggetto, tramite procedura sul MePAT n. 98906, i 

suddetti 29 operatori economici, compreso l’affidatario uscente, ai sensi di quanto previsto dalle linee guida 

per l'uniforme applicazione del principio di rotazione ai sensi degli articoli 4 e 19 ter della legge provinciale 

9 marzo 2016, n. 2, approvate con Deliberazione della Giunta Provinciale n. 307 dd. 13.03.2020; 

Ricevute entro il termine delle ore 12.00 dd. 12.05.2021 le seguenti offerte: 
 

Ragione sociale Ribasso (%) 

1 LA SUPREMA SRLS 23,480 

2 INTERNATIONAL LOGISTIC COMPANY S.C.A.R.L. 15,960 

3 Holding Service srl 13,350 

4 LILITH SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 12,170 

5 PENTAGONO SERVICE SOCIETA' COOPERATIVA 10,330 

6 EURO&PROMOS FM SPA 9,450 

7 AURORA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 7,000 

8 VALES SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 5,710 

9 3A CORP. S.R.L. 5,100 

10 MAGIC CLEAN SRL 3,500 

11 PULITAIT SRLS 2,880 

12 MAGIKA SERVICE SOCIETA' COOPERATIVA 2,870 

13 NUOVI ORIZZONTI SCRL 2,770 

Considerato che il numero di offerte pervenute è 13 (tredici) e provveduto quindi: 

- a quantificare la soglia di anomalia ai sensi dell’art. 97, comma 2 bis., del D.lgs. n. 50/2016, calcolata 

nel ribasso del 11,325 %; 

- ad escludere automaticamente dalla gara le offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o 

superiore alla suddetta soglia di anomalia, ai sensi dell’art. 97, comma 8., del D.lgs. n. 50/2016; 

Approvata quindi la seguente graduatoria: 
 

Ragione sociale Ribasso (%) 

1 PENTAGONO SERVICE SOCIETA' COOPERATIVA 10,330 

2 EURO&PROMOS FM SPA 9,450 

3 AURORA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 7,000 

4 VALES SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 5,710 

5 3A CORP. S.R.L. 5,100 

6 MAGIC CLEAN SRL 3,500 

7 PULITAIT SRLS 2,880 

8 MAGIKA SERVICE SOCIETA' COOPERATIVA 2,870 

9 NUOVI ORIZZONTI SCRL 2,770 



Pagina 4 di 5 

Ritenuto quindi di affidare, ai sensi dell’art. 3, comma 01., della L.P. 2/20, a Pentagono Service Società 

Cooperativa (P.IVA 03714570714) il servizio di pulizia dell’A.P.S.P. “S. Lorenzo e S. Maria della Misericordia” 

per il periodo di 01.06.2021 - 31.12.2021, a fronte di un compenso di € 55.672,88.= (IVA di legge esclusa); 

Considerato che il suddetto affidatario, ai sensi di quanto previsto dall’art. 32, comma 4, della Legge 

provinciale 9 marzo 2016, n. 2 è tenuto “a garantire la continuità dei rapporti di lavoro, in essere al momento 

del subentro, del personale già impiegato nei servizi oggetto di gara, ferma restando la facoltà di armonizzare 

successivamente l'organizzazione del lavoro, previo confronto sindacale, con le esigenze organizzative del 

nuovo aggiudicatario”, così come specificato dall’art. 20 del Capitolato speciale; 

Vista la Legge Regionale n. 7 del 21.09.2005 “nuovo ordinamento delle istituzioni pubbliche di assistenza 

e beneficenza - aziende pubbliche di servizi alla persona” e s.m. ed i relativi regolamenti di attuazione; 

Viste la Legge provinciale 23 marzo 2020, n. 2, la Legge Provinciale 9 marzo 2016, n. 2 e la Legge 

Provinciale 19 luglio 1990, n. 23; 

Visto lo Statuto vigente dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “S. Lorenzo e S. Maria della 

Misericordia”; 

Visti i vigenti regolamenti dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “S. Lorenzo e S. Maria della 

Misericordia” di Borgo Valsugana; 

Ritenuto altresì necessario dichiarare la presente determinazione immediatamente esecutiva, ai sensi 

dell’art. 20, comma 5 della L.R. 21.09.2005 n. 7, al fine di permettere all'affidatario di procedere al più presto 

all'assunzione del personale; 

Considerato che nel procedimento in oggetto il sottoscritto Direttore, Responsabile del procedimento, 

dichiara l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse e di non presentare altre cause 

di incompatibilità ai sensi della normativa vigente in materia, del Codice di comportamento e del Piano 

triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza adottati da questa A.P.S.P.; 

DETERMINA 

1. di affidare, per le motivazioni espresse in premessa ed ai sensi dell’art. 3, comma 01., della Legge 

provinciale 23 marzo 2020, n. 2, a Pentagono Service Società Cooperativa (P.IVA 03714570714) il 

servizio di pulizia dell’A.P.S.P. “S. Lorenzo e S. Maria della Misericordia” per il periodo di 01.06.2021 - 

31.12.2021, a fronte di un compenso di € 55.672,88.= (IVA di legge esclusa); 

2. di dare atto che il costo omnicomprensivo relativo al presente provvedimento troverà copertura 

nell’apposito conto del Bilancio 2021; 

3. di dichiarare, per le motivazioni espresse in premessa, la presente determinazione immediatamente 

esecutiva, ai sensi dell’art. 20, comma 5, della L.R. 21.09.2005, n. 7; 

4. di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto al controllo preventivo di legittimità della 

Giunta Provinciale di Trento non rientrando in alcuna fattispecie previste dall’art. 19 della L.R. 21 

settembre 2005 n. 7; 

5. di dare atto che nel procedimento in oggetto il sottoscritto Direttore, Responsabile del procedimento, 

dichiara l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse e di non presentare cause 

di incompatibilità ai sensi della normativa vigente in materia, del codice di comportamento e del piano 

triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza adottati da questa A.P.S.P.; 

6.  di pubblicare all’albo telematico dell’A.P.S.P. la presente determinazione per 10 giorni consecutivi ai sensi 

dell’art. 20, comma 1 della L.R. n. 7/2005; 

7. di dare atto che in materia di affidamento di pubblici lavori, servizi e forniture, si richiama la tutela 

processuale di cui al Decreto Legislativo 02.07.2010, nr. 104 (Codice del processo amministrativo). In 

particolare: 

• il termine per il Ricorso al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa è di 30 giorni; 

• non è ammesso il Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.  



Pagina 5 di 5 

Letto il presente verbale, approvato e firmato dal Direttore. 

 

 Il Direttore  

(f.to dott.ssa Anna Corradini) 

 

 

ESPRESSIONE DEL PARERE TECNICO AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 9, comma 4 della L.R. 7/2005 il sottofirmato Direttore esprime 

parere tecnico - amministrativo favorevole in merito alla legittimità della presente determinazione. 

Borgo Valsugana, lì  12 maggio 2021 

 

 Il Direttore  

(f.to dott.ssa Anna Corradini) 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE (art. 20, 1° comma della L.R. 21.09.2005, n.7) 

Il sottoscritto Direttore certifica che copia della presente Determinazione, regolarmente 

registrata nel Repertorio degli atti pubblicati all’Albo, viene pubblicata all’Albo dell’Ente per 10 

giorni consecutivi dal 12/05/2021 al 22/05/2021 compreso. 

 

 Il Direttore  

(f.to dott.ssa Anna Corradini) 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo 

Borgo Valsugana, lì 12 maggio 2021 

 

 Il Direttore  

(dott.ssa Anna Corradini) 

 

 

____________________________ 

 


